
1№ 24 (10)27 октября 2023   
12+

         

№ 24 (10) 27 октября 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «27» октября 2023 года № 254

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым № 71:22:030301:757

Рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта постановле-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с К№ 71:22:030301:757 от 19.10.2023, на основании рекомендаций Собрания депутатов МО р.п. Пер-
вомайский, организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Пра-
вилами землепользования и застройки МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденными 
постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 09.06.2022 № 165, на 
основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский администрация МО 
р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «Блокированная 
жилая застройка» земельного участка с кадастровым № 71:22:030301:757, площадью 4684 кв.м, распо-
ложенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, 
ул. Комсомольская, д.26а, территориальная зона – «О-1 – многофункциональная общественно-деловая 
зона».

2. Отделу по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям адми-
нистрации МО р.п. Первомайский Щекинского района опубликовать в информационном бюллетене 
Собрания представителей и администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района «Первомай-
ские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                                        И.И.Шепелёва

Заключение
О результатах публичных слушаний по обсуждению вопроса: «Обсуждение проекта внесения 

изменений в Генеральный план МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденный 
решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.06.2022 № 

63-219»
26 октября 2023 года

Публичные слушания, назначенные решением собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 04 октября 2023г. № 3 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 
внесения изменений в Генеральный план МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденный 
решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.06.2022 № 63-219» 
проведены публичные слушания с 09.10.2023 по 26.10.2023.

Перечень информационных материалов:
- проект внесения изменений в Генеральный план МО р.п. Первомайский Щекинского района, 

утвержденный решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.06.2022 
№ 63-219.

Экспозиция проекта проходила в здании администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, 2 этаж 
с 09.10.2023 по 26.10.2023.

Собрание участников публичных слушаний проведено 26.10.2023 в 16:00 часов по адресу: Тульская 
область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12.

В публичных слушаниях приняло участие 15 человек.
    По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 26.10.2023, 

на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания: 0 предложений и 0 замечания;
2) от иных участников публичных слушаний: 0 предложение и 0 замечаний.
Разместить настоящее заключение на официальном сайте МО р.п. Первомайский в разделе «Собра-

ние депутатов» и опубликовать в информационном бюллетене администрации и Собрания депутатов 
МО р.п. Первомайский.

Председатель оргкомитета:                                                                                              М.А. Хакимов
Секретарь оргкомитета:                                                                                                                Ю.М. Переславская

Заключение

О результатах публичных слушаний по вопросу: «Обсуждение проекта 
постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с К№ 71:22:030301:757»
19 октября 2023 г.

Публичные слушания, назначенные решением собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района от 04 октября 2023г. № 2-9 «О назначении публичных слушаний 
по обсуждению проекта постановления о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с К№ 71:22:030301:757» проведены пуб-
личные слушания с 09.10.2023 по 19.10.2023.

Перечень информационных материалов:
- проект постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с К№ 71:22:030301:757.
Экспозиция проекта проходила в здании администрации МО р.п. Первомайский Щекин-

ского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт 
Улитина, д.12, 2 этаж с 09.10.2023 по 19.10.2023. 

Собрание участников публичных слушаний проведено 19.10.2023 в 15:00 часов по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12.

В публичных слушаниях приняло участие 24 человека.
    По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 

19.10.2023, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слу-
шаний.

В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в преде-

лах которой проводятся публичные слушания: 0 предложений и 0 замечания;
2) от иных участников публичных слушаний: 0 предложение и 0 замечаний.
Разместить настоящее заключение на официальном сайте МО р.п. Первомайский в раз-

деле «Собрание депутатов» и опубликовать в информационном бюллетене администрации и 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский.

Председатель оргкомитета:                                                                       М.А. Хакимов
Секретарь оргкомитета:                                                                               Ю.М. Переславская

Заключение
О результатах публичных слушаний по вопросу: «Обсуждение проекта внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
утвержденные постановлением администрации МО 

 р.п. Первомайский Щекинского района от 09.06.2022 № 165»

26 октября 2023 года

Публичные слушания, назначенные решением собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 04 октября 2023г. № 4 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
09.06.2022 № 165» проведены публичные слушания с 09.10.2023 по 26.10.2023.

Перечень информационных материалов:
- проект Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района.
Экспозиция проекта проходила в здании администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 

района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, 2 этаж 
с 09.10.2023 по 26.10.2023.

Собрание участников публичных слушаний проведено 26.10.2023 в 16:30 часов по адресу: Тульская 
область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12.

В публичных слушаниях приняло участие 15 человек.
    По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 26.10.2023, 

на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания: 1 предложения и 0 замечаний, в том числе: - изменить территори-
альную зону О-2 на Р-1 восточнее земельного участка с кадастровым № 71:22:030301:748 – принято 
решение отклонить, так как на данном земельном участке расположено патологоанатомическое отде-
ление, что не предполагает развитие вблизи него зоны рекреационного назначения, а также террито-
риальная зона О-2 позволяет размещать объекты благоустройства;

2) от иных участников публичных слушаний: 0 предложение и 0 замечаний.
Разместить настоящее заключение на официальном сайте МО р.п. Первомайский в разделе «Собра-

ние депутатов» и опубликовать в информационном бюллетене администрации и Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский.

Председатель оргкомитета:                                                                                           М.А. Хакимов
Секретарь оргкомитета:                                                                                                   Ю.М. Переславская

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление от «27» октября 2023 года № 256

О внесении изменений в Постановление Администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 18.08.2023 года №190 «Об утверждении Порядка осуществле-
ния органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казен-
ными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования рабочий посёлок ПервомайскийЩёкинского района, адми-
нистрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок осуществления органами местного самоуправления и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района», утвержденный Постановление Администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района от 18.08.2023 года №190 «Об утверждении Порядка осу-

Заключение

О результатах публичных слушаний по вопросу: «Обсуждение проекта межевания 
территории по образованию земельного участка путем перераспределения 

земельного участка с кадастровым № 71:22:030343:38 и земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности»

26 октября 2023 года

Публичные слушания, назначенные решением собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района от 04 октября 2023г. № 2-8 «О назначении публичных слушаний 
по обсуждению проекта межевания территории по образованию земельного участка путем 
перераспределения земельного участка с кадастровым № 71:22:030343:38 и земель, нахо-
дящихся в государственной или муниципальной собственности» проведены публичные 
слушания с 09.10.2023 по 26.10.2023.

Перечень информационных материалов:
- проект межевания территории по образованию земельного участка путем перераспре-

деления земельного участка с кадастровым № 71:22:030343:38 и земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности.

Экспозиция проекта проходила в здании администрации МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт 
Улитина, д.12, 2 этаж с 09.10.2023 по 26.10.2023. 

Собрание участников публичных слушаний проведено 26.10.2023 в 15:00 часов по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12.

В публичных слушаниях приняло участие 15 человек.
    По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 

26.10.2023, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слу-
шаний.

В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в преде-

лах к     оторой проводятся публичные слушания: 0 предложений и 0 замечания;
2) от иных участников публичных слушаний: 0 предложение и 0 замечаний.
Разместить настоящее заключение на официальном сайте МО р.п. Первомайский в раз-

деле «Собрание депутатов» и опубликовать в информационном бюллетене администрации и 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский.

Председатель оргкомитета:                                                                       М.А. Хакимов
Секретарь оргкомитета:                                                                              Ю.М. Переславская



2 Первомайские вести      № 24 (10) 27 октября 2023
Начало на 1 стр.

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление от «25» октября 2023 года № 249

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2023 года (Приложение 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и 
работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за девять 
месяцев 2023 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района (Т. В. Абрамова) направить отчет об исполнении бюд-
жета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
за девять месяцев 2023 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района и Контрольно-счетную комиссию МО Щекинский район.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майский вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского 
района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                  И.И.Шепелёва

Приложение 1
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

                                                                                                                                                       от «25» октября 2023 года № 249

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 

девять месяцев 2023 года

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 174 364 653,45 150 762 992,49
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 95 378 504,58 101 582 275,91
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95 378 504,58 101 582 275,91

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

42 977 473,35 51 154 341,78

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

80 208,83 34 791,57

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

123 023,89 140 737,97

Приложение 1
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

 от «25» октября 2023 года № 249

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2023 года

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании)

440 000,00 643 201,19

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

546 000,00 550 706,50

000 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)

51 211 798,51 49 058 496,90

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 60 879 150,00 37 539 284,99
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 067 850,00 224 924,18

000 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

3 067 850,00 224 924,18

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 57 811 300,00 37 314 360,81
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 55 233 880,00 36 971 297,24

000 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских  поселений 55 233 880,00 36 971 297,24

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 577 420,00 343 063,57

000 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  городских  
поселений

2 577 420,00 343 063,57
Наименование 

показателей Код классификации Уточненный 
план 

Исполнено на 
01.10.2023

1 2 3 4

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,00 382,40

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 382,40

000 1 09 04050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 0,00 382,40

000 1 09 04053 13 2100 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 382,40

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

14 999 945,76 9 901 939,19

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

14 264 342,54 9 181 039,73

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

14 264 342,54 9 171 456,40

000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

0,00 9 583,33

000 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 0,00 9 583,33

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

735 603,22 720 899,46

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

735 603,22 720 899,46

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

735 603,22 720 899,46

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 569 727,92 584 731,86

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 488 271,24 503 275,18

000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 488 271,24 503 275,18

000 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

488 271,24 503 275,18
Наименование 

показателей Код классификации Уточненный 
план 

Исполнено на 
01.10.2023

1 2 3 4

000 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

81 456,68 81 456,68

000 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

81 456,68 81 456,68

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

81 456,68 81 456,68

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 475 104,33 328 267,08

000 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

98 861,02

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

0,00 2 500,00

000 1 16 02020 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

0,00 2 500,00

ществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казен-
ными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» (далее 
– Порядок) следующие изменения:

1) фразу «в их ведении казенные учреждения муниципального образования Щекин-
ский район» п. 1 Порядка читать в редакции «в их ведении казенные учреждения муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

2) дополнить Порядок п. 7 следующего содержания:
«7. Установить Перечень казенных учреждений, находящихся в ведении, органов мест-

ного самоуправления МО р.п. Первомайский Щекинского района, являющихся админи-
страторами доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, согласно При-
ложению 1 к настоящему Порядку» (приложение 1 к настоящему Постановлению)

3) Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Правовые акты, указанные в подпунктах «г-д» пункта 1 настоящего Порядка, должны 

содержать перечень казенных учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления в МО р.п. Первомайский Щекинского района, являющихся администрато-
рами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и перечень источни-
ков доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомай-
ские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района 
и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                   И.И.Шепелёва



3Первомайские вести      № 24 (10)27 октября 2023

Продолжение на 4 стр.

Приложение 2
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «25» октября 2023 года № 249

Отчет
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и 
работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за 

девять месяцев 2023 года

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

1 069 891,31 19 415,08

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1 069 891,31 19 415,08

000 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения

1 069 891,31 19 415,08

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 306 352,00 306 352,00

000 1 16 10032 13 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

306 352,00 306 352,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 062 220,86 826 111,06
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,00

000 1 17 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 0,00 0,00

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 062 220,86 826 111,06

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 1 062 220,86 826 111,06
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 025 265,69 1 547 833,24

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 025 265,69 1 547 833,24

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 361 292,02 283 353,01

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

52 918,98 52 918,98

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

52 918,98 52 918,98

ЗТО "О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по предоставлению мер 
социальной поддержки работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных музеев и их филиалов" 
(лечебное пособие)

52 918,98 52 918,98

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

308 373,04 230 434,03

000 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

308 373,04 230 434,03

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 663 973,67 1 264 480,23

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 1 663 973,67 1 264 480,23

000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 1 663 973,67 1 264 480,23

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

Реализация мероприятий по применению информационных 
технологий 81 936,00 61 452,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Тульской 
области на частичную компенсацию расходов на оплату 
труда работников муниципальных учреждений культуры

60 000,00 60 000,00

Проведение конкурсов «Активный сельский староста», 
«Активный руководитель территориального общественного 
самоуправления»

6 000,00 6 000,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Тульской 
области на частичную компенсацию расходов на оплату 
труда работников муниципальных учреждений культуры

1 516 037,67 1 137 028,23

ВСЕГО ДОХОДОВ 176 389 919,14 152 310 825,73

0100 Общегосударственные вопросы 36 194 443,77 18 413 521,35

0103
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

1 354 385,32 977 824,43

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

14 559 766,74 10 232 163,78

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

522 600,00 391 950,00

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 899 025,00 899 025,00
0111 Резервные фонды 2 000 000,00 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 16 858 666,71 5 912 558,14
0200 Национальная оборона 539 652,86 294 056,31
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 539 652,86 294 056,31

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 1 588 178,60 942 108,14

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 340 000,00 0,00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1 248 178,60 942 108,14
0400 Национальная экономика 57 470 729,88 13 314 260,29
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 358 793,88 13 258 292,29
0410 Связь и информатика 81 936,00 40 968,00
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 30 000,00 15 000,00
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 97 628 238,60 43 356 944,50
0501 Жилищное хозяйство 21 215 621,52 10 581 829,50
0503 Благоустройство 50 540 520,69 18 797 888,82

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 25 872 096,39 13 977 226,18

0700 Образование 3 161 900,00 2 418 119,11

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 30 000,00 1 900,00

0707 Молодежная политика 3 131 900,00 2 416 219,11
0800 Культура и кинематография 27 760 740,74 18 077 981,11
0801 Культура 26 981 179,20 17 900 200,00
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 779 561,54 177 781,11
1000 Социальная политика 783 240,00 342 560,00
1003 Социальное обеспечение населения 783 240,00 342 560,00
1100 Физическая культура и спорт 3 683 796,83 2 637 108,63
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 683 796,83 2 637 108,63

ИТОГО РАСХОДОВ 228 810 921,28 99 796 659,44

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план 
Исполнено на 

01.10.2023
1 2 3 4

ДЕФИЦИТ -52 421 002,14 52 514 166,29

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 52 421 002,14 -52 514 166,29

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -176 389 919,14 -152 310 825,73
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -176 389 919,14 -152 310 825,73
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -176 389 919,14 -152 310 825,73

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений -176 389 919,14 -152 310 825,73

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 228 810 921,28 99 796 659,44
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 228 810 921,28 99 796 659,44
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 228 810 921,28 99 796 659,44

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 228 810 921,28 99 796 659,44

Итого источников внутреннего финансирования 52 421 002,14 -52 514 166,29

Приложение 2
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «25» октября 2023 года № 249

Отчет
о штатной численности работников муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский по главным
распорядителям бюджетных средств и работников 

муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание 
за девять месяцев 2023 года

Наименование главных 
распорядителей и муниципальных 

учреждений

Штатных 
единиц на 

01.01.2023г.

Фактически 
занято 

штатных 
единиц на 

01.10.2023г. 

Фактические 
затраты на 
содержание 
работников 

1. Органы исполнительной власти 
МО р.п. Первомайский 18 17 8 596 950,98
в том числе:
Администрация МО р.п. 
Первомайский 18 17 8 586 950,98

Муниципальные служащие 8 8 3 870 017,51
Должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы 8 8 4 422 877,16
Военно-учетный стол 2 1 294 056,31

2. Собрание депутатов МО р.п. 
Первомайский 1,5 1,5 977 824,43

Должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 1,5 1,5 977 824,43

3. Муниципальные учреждения МО 
р.п. Первомайский 49,35 33,10 13 977 226,18
Муниципальное казенное учреждение 
"Первомайская учреждение 
жизнеобеспечения и 
благоустройства" 49,35 33,10 13 977 226,18
4. Автономные учреждения МО р.п. 
Первомайский 28 27,5 17 900 200,00
Муниципальное автономное
учреждение культуры "Первомайская 
поселенческая библиотека" 7,5 8 6 094 981,77
Муниципальное автономное 
учреждение культуры «Дом культуры 
«Химик» городского поселения 
Первомайский Щекинского района» 20,5 19,5 11 805 218,23
Итого 96,85 79,1 41 452 201,59



4 № 24 (10) 27 октября 2023
Начало на 3 стр.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «27» октября 2023 года   №257

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района от 30.09.2016 №203 «О создании муниципального 
автономного учреждения культуры «Дом культуры «Химик»  городского поселения Первомайский 
Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-
ФЗ «Об автономных учреждениях» , Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 30.09.2016 №203 «О создании муниципального 
автономного учреждения культуры «Дом культуры «Химик» городского поселения Первомайский Щёкин-
ского района», изложив его в следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского 
района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                И.И.Шепелёва
 

Приложение к постановлению администрации МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района от «27» октября 2023 года № 257

Состав Наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения культуры «Дом куль-
туры «Химик»  городского поселения Первомайский Щёкинского района

1. Глава муниципального образования Первомайский Щёкинского района – М.А. Хакимов;
2. Депутат МО р.п. Первомайский Щекинского района –  А.А. Голиков; 
3. Депутат муниципального образования Первомайский Щёкинского района – Л.В. Аникеева;
4. Глава администрации муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района – И.И. 

Шепелёва;
5. Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района – Е.В. Фокин;
6. Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отноше-

ниям администрации муниципального образования Первомайский Щекинского района – Ю.М. Переслав-
ская;

7. Представитель общественности муниципального образования Первомайский Щёкинского района – 
С.В. Осипова;

8. Представитель общественности МО р.п. Первомайский Щекинского района – Е.В.Черняева;
9. Представитель общественности муниципального образования Первомайский Щёкинского района – 

Т.В. Чупикина.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «27» октября 2023 года  № 258

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией МО р.п. 
Первомайский Щекинского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объ-
екта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-
цию» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района от 25.03.2015 года № 60 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления администрацией МО р.п. Первомайский Щекинского района 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 
МО р.п. Первомайский Щекинского района».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                        И.И.Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «27»октября 2023 года  № 259

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в 

собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуе-
мого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабочий 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление
от «27» октября 2023 года № 260

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 18.11.2015 года № 284 «Об утвержде-
ния Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 18.11.2015 № 284 «Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района», следующее изменение:

1.1. Подпункт 1 пункта 3.6 изложить в новой редакции:
3.6. Проект муниципальной программы подлежит обязательному согласованию с главой админи-

страции, первым заместителем главы администрации, заместителем главы администрации, отде-
лом по финансово-экономическим вопросам и отделом по административно-правовым вопросам 
и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щёкинского района.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                              И.И.Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
      от «27» октября 2023 года № 261

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление жилого помещения в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Перво-
майский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление жилого помещения в собственность бесплатно» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района, и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                      И.И.Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «27» октября 2023 года № 262

О признании утратившим силу постановление администрации муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 09.03.2017 №52 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление земельных участков правообладателям зданий, сооружений в собственность, 
аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на осно-
вании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский 
Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 09.03.2017 № 52 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков правообладателям зданий, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное поль-
зование, постоянное (бессрочное) пользование»

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                                     И.И.Шепелёва

поселок Первомайский Щекинского района от 02.02.2016 №14 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский Щекинского района                                            И.И.Шепелёва


